
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ «БИЧУРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И 

ИНВАЛИДОВ», ОГРН ОТ 20.12.2002 г. №1020300536871; ИНН: 0303004974; 

КПП: 030301001; ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 671360, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, БИЧУРСКИЙ 

РАЙОН, СЕЛО БИЧУРА, РАБОЧАЯ УЛ., Д.19; ОСНОВНОЙ ОКВЭД: ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

УХОДУ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРОЖИВАНИЯ ПРОЧАЯ (87.90) 

 

П Р И К А З 

от 19 октября 2023 г.  № 22 – ОТ 

с. Бичура 

Об освобождении обучения и 

проверки знаний по программе 

обучения требованиям охраны 

труда 

На основании пункта 54 постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 "О порядке обучения 

по охране труда и проверки знания требований охраны труда", 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Признать трудовую деятельность отдельных работников отнесённых к категории специалисты, 

руководители структурных подразделений организации и их заместители, руководители структурных 

подразделений филиала и их заместители, связана с опасностями, источниками которых являются: 

Виды опасностей: 
Условия освобождения от обучений и 

проверки знаний по охране труда: 

Персональные электронно-вычислительные 

машины (персональные компьютеры) 

и при этом другие источники опасности 

отсутствуют, 

 

а условия труда по результатам специальной 

оценки условий труда (СОУТ) являются – 

оптимальными или допустимыми.   

Аппараты копировально-множительной техники 

настольного типа, единичные стационарные 

копировально-множительные аппараты, 

используемые периодически для нужд самой 

организации 

Иная офисная организационная техника 

Бытовая техника, не используемая в 

технологическом процессе производства  

2. Специалисты, освобождённые от прохождения обучений и проверки знаний по охране труда: 

 

Экономист 

Юрисконсульт 

Специалист по кадрам 

Специалист по социальной работе 

Психолог в социальной сфере 

Специалист по административно-хозяйственному 

обеспечению 

Сиделка 

3. Программы обучений не требующие прохождения обучений и проверок знаний по ОТ: 
А) по программе обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления 

охраной труда продолжительностью не менее 16 часов; 

Б) по программе обучения безопасным методам и приёмам выполнения работ при воздействии вредных и 

(или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках 

специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков, продолжительностью не менее 16 

часов; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Бубеев Н.С. 

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 



2 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от 

19.10.2023 г. № 22 – ОТ «Об освобождении обучения и проверки знаний по программе обучения 

требованиям охраны труда», Версия № 1, ознакомлены:  

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата 

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

 
  

  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



3 

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от 

19.10.2023 г. № 22 – ОТ «Об освобождении обучения и проверки знаний по программе обучения 

требованиям охраны труда», Версия № 1, ознакомлены:  

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



4 

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от 

19.10.2023 г. № 22 – ОТ «Об освобождении обучения и проверки знаний по программе обучения 

требованиям охраны труда», Версия № 1, ознакомлены:  

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



5 

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от 

19.10.2023 г. № 22 – ОТ «Об освобождении обучения и проверки знаний по программе обучения 

требованиям охраны труда», Версия № 1, ознакомлены:  

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


